[image: image1.emf]
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.06.2015                                     г. Назарово                                        № 31-330
О внесении изменений и дополнений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 15.12.2014 № 26-194  «Об утверждении бюджета города Назарово на 2015 год и  плановый период 2016-2017 годы»

 В связи с необходимостью внесения изменений в бюджет города Назарово на 2015 год по доходам и расходам, руководствуясь ст. 59 Устава города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Назаровского городского Совета депутатов от 15.12.2014  № 26-194 «Об утверждении бюджета города Назарово на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 1 статьи 1  изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета города Назарово на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годы
1. Утвердить основные характеристики бюджета города Назарово на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме
884 902,53 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города  934 156,13 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города Назарово в сумме 49 253,60 тыс. руб.;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Назарово в сумме 49 253,60 тыс. руб. согласно приложению 1
к настоящему решению.».
1.2. Статью 8 изложить в новой редакции:

 «Статья 8. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и должностных окладов муниципальных служащих города Назарово

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, проиндексированные в 2009, 2011, 2012, 2013 годах, увеличиваются (индексируются):

 на 5 процентов с 1 июня 2015 года;

 на 5 процентов с 1 октября 2015 года.».
1.3. Статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Дорожный фонд города Назарово
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Назарово на  2015 год –  43633,71 тыс. руб., в 2016 году – 18785,0 тыс. руб., в 2017 году –  15795,59 тыс. руб.».
1.4. Пункты 1, 3 статьи 13 «Предоставление субсидий» изложить в следующей редакции:
«1.Установить, что за счет средств бюджета города Назарово муниципальному унитарному предприятию «Достоинство» предоставляются субсидии на возмещение затрат по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2015 году в сумме 4368,89 тыс. руб., в 2016 году  - 2895,0 тыс. руб., в 2017 году - 2895,0 тыс. руб., субсидия в 2015 году в сумме 1680,39 тыс. руб. на реализацию мероприятий по обеспечению временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения.
     Главным распорядителем средств бюджета на предоставление субсидии определить администрацию города.
3. Установить, что за счет средств бюджета города Назарово предоставляются субсидии организациям автомобильного пассажирского транспорта в соответствии с программой пассажирских перевозок, субсидируемых из бюджета города в 2015 году в сумме 8830,84  тыс. руб., в 2016 году 6213 тыс. руб., в 2017 году 6213 тыс. руб.

     Главным распорядителем средств бюджета на предоставление субсидии определить администрацию города.».
1.5. Пункты 1, 2 статьи 14 «Муниципальный внутренний долг города Назарово» изложить в следующей редакции:
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга города Назарово:

· на 1 января 2016 года в сумме 45 000 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям города Назарово   0  тыс. руб.;

· на 1 января 2017 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям города Назарово 0 тыс. руб.;

· на 1 января 2018 года в сумме 0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям города Назарово 0 тыс. руб.

2. Установить предельный объем муниципального долга города Назарово в сумме:

                 336723,94 тыс. руб. на 2015 год;

                 340634,72 тыс. руб. на 2016 год;

                 346839,31 тыс. руб. на 2017 год.

1.6.  Приложения 1, 4, 5, 6, 8, 10, 12 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к настоящему решению.

2. Установить, что решения Назаровского городского Совета депутатов № 26-194 от 15.12.2014, № 29-214 от 29.04.2015 действуют в части, не противоречащей настоящему решению.

3. Решение подлежит опубликованию в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

4.  Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и экономической политике Луценко Г.С.,   руководителя администрации города Палкина В.Ф.

Глава города –
председатель городского
Совета депутатов                                                                     Ю.А. Стрельникова
 Дата  подписания

                           « __» _______ 2015